



RADICADO No. 05266 40 03 00 2019 00354 00
AUTO SUSTANCIACIÓN No. 67

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
Envigado, diecisiete (17) de febrero de dos mil veintiuno (2021)

Vencido el traslado sin que la liquidación del crédito presentada por la parte actora fuere objetada, advierte el Despacho que, al momento de realizarla, se imputaron unas tasas de interés superiores a las fijadas por la Superintendencia Financiera.

En consecuencia, se procede a modificar la liquidación presentada, aprobándose la realizada por el Despacho en los términos del numeral 3° del artículo 446 del C.G. del P., y se adosa (cfr. Fl. 40), con un saldo final de: \$51.224.67,26.

En caso de existir títulos judiciales, hágase entrega a la parte actora, hasta la cancelación total de la obligación demandada y las costas del proceso.

NOTIFÍQUESE

GLORIA EUGENIA MONTOYA HENAO
Juez

ACE

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RADICADO: 2019-00354

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>			
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	17-feb-21
Tasa mensual pactada >>>		Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$25.613.221,00	Microc u Otros
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>		\$384.412,00	

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
6-may-17	31-may-17					25.613.221,00		384.412,00	Valor	Folio	384.412,00	25.997.633,00
6-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		25.613.221,00	25	520.089,61			904.501,61	26.517.722,61
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		25.613.221,00	30	624.107,53			1.528.609,15	27.141.830,15
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		25.613.221,00	30	615.493,30			2.144.102,44	27.757.323,44
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		25.613.221,00	30	615.493,30			2.759.595,74	28.372.816,74
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		25.613.221,00	30	603.133,01			3.362.728,75	28.975.949,75
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		25.613.221,00	30	594.939,96			3.957.668,71	29.570.889,71
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		25.613.221,00	30	590.209,94			4.547.878,65	30.161.099,65
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		25.613.221,00	30	585.470,51			5.133.349,16	30.746.570,16
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		25.613.221,00	30	583.472,13			5.716.821,30	31.330.042,30
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		25.613.221,00	30	591.455,59			6.308.276,89	31.921.497,89
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		25.613.221,00	30	583.222,22			6.891.499,11	32.504.720,11
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		25.613.221,00	30	578.218,41			7.469.717,52	33.082.938,52
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		25.613.221,00	30	577.216,38			8.046.933,90	33.660.154,90
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		25.613.221,00	30	573.204,06			8.620.137,96	34.233.358,96
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		25.613.221,00	30	566.921,23			9.187.059,20	34.800.280,20
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		25.613.221,00	30	564.655,35			9.751.714,54	35.364.935,54
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		25.613.221,00	30	561.378,59			10.313.093,14	35.926.314,14
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		25.613.221,00	30	556.834,08			10.869.927,22	36.483.148,22
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		25.613.221,00	30	553.293,45			11.423.220,67	37.036.441,67
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		25.613.221,00	30	551.014,55			11.974.235,22	37.587.456,22
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		25.613.221,00	30	544.926,77			12.519.161,99	38.132.382,99
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		25.613.221,00	30	558.602,42			13.077.764,42	38.690.985,42
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		25.613.221,00	30	550.254,43			13.628.018,84	39.241.239,84
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		25.613.221,00	30	548.987,02			14.177.005,86	39.790.226,86
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		25.613.221,00	30	549.494,06			14.726.499,93	40.339.720,93
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		25.613.221,00	30	548.479,87			15.274.979,80	40.888.200,80

1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	25.613.221,00	30	547.972,61	15.822.952,40	41.436.173,40
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	25.613.221,00	30	548.987,02	16.371.939,42	41.985.160,42
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	25.613.221,00	30	548.987,02	16.920.926,44	42.534.147,44
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	25.613.221,00	30	543.402,39	17.464.328,83	43.077.549,83
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	25.613.221,00	30	541.622,71	18.005.951,54	43.619.172,54
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	25.613.221,00	30	538.568,72	18.544.520,26	44.157.741,26
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	25.613.221,00	30	535.000,77	19.079.521,03	44.692.742,03
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	25.613.221,00	30	542.385,59	19.621.906,62	45.235.127,62
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	25.613.221,00	30	539.587,15	20.161.493,77	45.774.714,77
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	25.613.221,00	30	532.959,53	20.694.453,30	46.307.674,30
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	25.613.221,00	30	520.161,94	21.214.615,24	46.827.836,24
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	25.613.221,00	30	518.364,76	21.732.980,00	47.346.201,00
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	25.613.221,00	30	518.364,76	22.251.344,77	47.864.565,77
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	25.613.221,00	30	522.726,98	22.774.071,75	48.387.292,75
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	25.613.221,00	30	524.264,67	23.298.336,42	48.911.557,42
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	25.613.221,00	30	517.594,13	23.815.930,55	49.429.151,55
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	25.613.221,00	30	511.162,43	24.327.092,98	49.940.313,98
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	25.613.221,00	30	501.352,77	24.828.445,74	50.441.666,74
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	25.613.221,00	30	497.728,44	25.326.174,18	50.939.395,18
1-feb-21	17-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	25.613.221,00	17	285.272,09	25.611.446,26	51.224.667,26
Resultados >>							0,00	25.611.446,26	51.224.667,26

SALDO DE CAPITAL	25.613.221,00
SALDO DE INTERESES MORATORIOS	25.611.446,26
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	51.224.667,26